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1 Sissejuhatus  
 

Keila linna eelarvestrateegia on koostatud vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise 

seaduse (edaspidi KOFS) § 20 nõuetele. Samuti lähtutakse koostamisel ja menetlemisel kohaliku 

omavalitsuse korralduse seaduse (edaspidi KOKS) §-st 37 ning Keila Linnavolikogu 26.05.2020 

määrusest nr 6 „Keila linna arengukavade ja eelarvestrateegia koostamise kord“.  

 

Eelarvestrateegia koostatakse arengukavas sätestatud eesmärkide saavutamiseks, et planeerida 

kavandatavate tegevuste finantseerimist. Arengukava ja eelarvestrateegia on aluseks kohaliku 

omavalitsuse üksuse eelarve koostamisel, kohustuste võtmisel, varaga tehingute tegemisel, 

investeeringute kavandamisel ning investeeringuteks toetuse taotlemisel. 

 

Eelarvestrateegia annab ülevaate omavalitsuse, temast sõltuvate üksuste ja omavalitsuse kui 

arvestusüksuse finantsseisundist ning võimekusest olemasolevaid kohustusi teenindada. Tegemist on 

töövahendiga, mis kirjeldab omavalitsuse ja sõltuvate üksuste finantsolukorda ning võimaldab hinnata 

tulevaste rahavoogude kujunemist ning seeläbi loob aluse tänastele otsustele, mis mõjutavad omavalitsuse 

ja sõltuvate üksuste tegevust. 

 

KOFS § 20 lg 3 sätestab, et kohaliku omavalitsuse üksus peab esitama eelarvestrateegias majandusliku 

olukorra analüüsi ja prognoosi eelarvestrateegia perioodiks. Lisaks tuleb eelarvestrateegias välja tuua 

koostamisele eelnenud aasta tegelikud eelarveandmed, jooksva aasta eeldatavad eelarveandmed ning 

eelarvestrateegia perioodiks prognoositavad eelarveandmed koos selgitustega. 

Samuti tuleb eelarvestrateegias välja tuua meetmed finantsdistsipliini tagamiseks. Selleks aluseks on 

kohaliku omavalitsuse üksuse arvestusüksuse põhitegevuse tulem ning netovõlakoormus. Mõlemad 

näitajad peavad sisaldama eelneva aasta tegelikke andmeid, jooksvaks aastaks kavandatud andmeid ning 

eelarvestrateegia perioodiks prognoositavaid näitajaid. 

 

Keila linna eelarvestrateegia käsitleb Keila linna ja sõltuvate üksuste 2022-2027 aastate põhitegevuse 

tulusid, põhitegevuse kulusid, investeerimis- ja finantseerimistegevust ning nendest lähtuvaid 

rahavoogusid.  

 

Keila linna sõltuvad üksused on 2022. aastal eelarvestrateegias konsolideerimisgrupi üksused AS Keila 

Vesi ja OÜ Keila Tervisekeskus. Eelarvestrateegias ei kajastata sõltuvate üksuste koosseisus 

konsolideerimisgruppi kuuluvat äriühingut SA Keila Leht. 

 

Eelarvestrateegia vaadatakse üle iga-aastaselt ja kinnitatakse volikogu poolt esitamiseks 

Rahandusministeeriumile. Dokument kuulub linna arengukava 2035 juurde. 

2 Majandusliku olukorra analüüs ja prognoos 

2.1 Riigi tasand  
 

Aluseks on võetud tänavu avaldatud Rahandusministeeriumi kevadine majandusprognoos ja Eesti Panga 

prognoos. 

 

Rahandusministeeriumi 2023. aasta aprillis avaldatud majandusprognoosi kohaselt näib tulevik olevat 

lootustandev. Kasvav kindlustunne Euroopa Liidus annab lootust, et aasta teises pooles pöördub kasvule 

ka Eesti eksport. 2022. aasta lõpus sai kaupade eksport suure tagasilöögi ja madalseis jätkub ka sellel 
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aastal, kuna toorme oluline kallinemine, eriti puiduga seotud tegevusaladel, pärsib esialgu 

hinnakonkurentsivõimet. Eesti ekspordi turuosa maailmas väheneb ka 2023. aastal. 

 

Olukord tööturul on vaatamata majanduslangusele püsinud suhteliselt tugev. Hõive kasvas 2022. aastal, 

töötus püsis alla 6% ja palgakasv oli 9%. Hõive kasvab veidi ka 2023. aastal, kuid põgenike hõlmamise 

tõttu tööjõu-uuringusse kasvab ka töötuse määr. Palgakasvu tempo püsib mullusel tasemel, kuid samas 

tempos kasvavad ka hinnad, nii et keskmise palgasaaja ostujõud sellel aastal veel ei parane. 

 

Hinnatõus oli 2022. aastal rekordiline (19,4%) mitme ebasoodsa asjaolu kokkulangemise tõttu. Kogu 

maailmamajandus taastus pandeemiakriisist, millele lisandus energiakriis ja sõjast tingitud tarnehäired. 

2023. aasta keskmiseks hinnatõusuks kujuneb umbes 9%. 

 

Vaatamata palgatõusust kaks korda kiiremale hinnatõusule suutsid elanikud 2022. aastal tervikuna oma 

tarbimise taset siiski kasvatada. Aasta teisel poolel enam säästudest ei piisanud kiireneva hinnatõusu 

kompenseerimiseks ja tarbimine hakkas vähenema. See trend jätkub ka 2023. aasta esimeses pooles, kui 

hinnatõus ületab sissetulekute kasvu. Kevadest alates aastane hinnatõus aeglustub oluliselt ning 

sissetulekute ostujõu kasv taastub. 

 

Eluasemeinvesteeringutes on oodata 2023. aastal langust seoses intressimäärade olulise tõusuga. 

Madalseis peaks jääma lühiajaliseks ja kinnisvaraturg taastub ka intressimäärade kõrgel püsides, kuna 

tööturul tagasilööke ei oodata. Investeeringuid hoiab sellel ja järgmisel aastal kõrgel valitsussektor, kus 

kasutatakse ära EL ühtekuuluvuspoliitika lõppeva perioodi vahendid. 

 

Käesoleva aasta eelarvepositsioon on tugevalt mõjutatud viimastel aastatel langetatud püsikulusid 

suurendanud eelarveotsustest, mis koos majanduse jahenemisega (maksutulu kasv väheneb) viib 

eelarvepuudujäägi sel aastal 1,7 miljardi euroni ehk 4,3%ni SKPst. Puudujääki süvendab omakorda ka 

laenukoormuse kasvu ning intressimäärade tõusu toel jõudsalt kasvav intressikulu. Defitsiit suureneb nii 

keskvalitsuse kui ka kohalike omavalitsuste tasandil. Mõlemat sektorit mõjutavad negatiivselt 

maksuprognoosi allapoole korrigeerimine ning intressikulude kasv.  
 

Tabel 1. Majanduse põhinäitajad 

 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Reaalse SKP aastakasv % -1,3 -1,5 3,0 2,5 2,3 2,0 

Inflatsioon % 19,4 9,2 3,0 2,1 1,3 1,9 

Tööhõive kasv 4,1 0,3 0,6 0,3 0,0 0,0 

Keskmine palk (eurot) 1685 1837 1942 2022 2109 2197 

Palgakasv % 8,9 9,0 5,7 4,1 4,3 4,2 

Valitsussektori võlakoormus (% SKP) 18,4 20,2 23,6 27,1 30,4 33,0 

Allikas: Rahandusministeerium 

 

Eesti Panga 2023. aasta juunikuus avaldatud prognoosi kohaselt on Eesti majanduse üldine olukord 

rahuldav, kuid kriiside tõttu on tegevusalade seis eripalgeline. Lisaks on majanduse olukorra pilt väga 

erinev sõltuvalt sellest, kas majanduskasvu puhul arvestada hinnatõusu mõju või mitte. Eurodes 

mõõdetuna (SKP jooksevhinnas) on Eesti majandus kasvanud kahe aastaga ligi 30%. Kui vaadata aga 

reaalväärtust (SKP püsivhinnas), siis on Eesti majandus enam kui aasta vältel järjepidevalt kahanenud. 

Kui tavapäraselt toob majanduslangus kaasa töötuse tõusu ja palgakasvu aeglustumise, siis siiani on 

tööturg osutunud vastupidavaks - tööpuudus on 5% läheduses ja palgakasv ületab 10%. Majanduslangus 

on tööturu olukorda seni mõjutanud üsna vähe, sest paljudes valdkondades on ettevõtete käive ja kasum 



5 

tõusnud kiiremini kui palgakulud. Raskemas olukorras on olnud töötlev tööstus ja ehitus, kus hõive on 

kahanenud, samas kui avaliku ja erasektori teenuste sektoris on hõivatute hulk suurenenud. 

Eeldatavasti hakkab majanduskasv selle aasta teises pooles taastuma. Aasta esimeses pooles on 

eratarbimine olnud tagasihoidlik, sest tarbimine langeb eelmise aasta jätkusuutmatult kõrgtasemelt, mis 

saavutati tänu pandeemia- ja pensionisäästude kasutamisele. Edaspidi tarbimise kasv tõenäoliselt 

hoogustub, sest ostujõud paraneb. 2021. aastal langusesse pöördunud ja möödunud aastal uuesti kasvama 

asunud keskmise palga ostujõud taastub 2024. aastal ja jätkab tugevnemist 2025. aastal. Majanduse 

kasvuvõimalusi toetab ka nõudluse elavnemine peamistel eksporditurgudel ning senisest väiksem 

kulusurve ekspordihindadele pärast energiakriisi leevenemist. 

 

Hinnakasv jätkab senisel, aeglustuval kursil. Inflatsioon jõudis maiks 11% lähedale, peegeldades valdavalt 

möödunud aasta esimese poole hüppelist hinnakasvu. Samas on tarbijakorv viimase üheksa kuu jooksul 

kallinenud ligikaudu 4%. Hinnatõus jätkab taltumist ja aeglustub selle aasta lõpuks 5% juurde, jäädes aasta 

keskmisena 9% juurde. Värskelt otsustatud käibemaksu kasv annab ühekordselt hoogu hinnatõusule, mis 

avaldab peamiselt 2024. aastal. Järgmise aasta keskmine hinnatõus jääb 4% lähedale ja alaneb 2025. aastal 

2,5% juurde. 

 

Intressitõusud takistavad majanduskasvu vähem kui kiire hinnatõus. Inflatsiooni ohjeldamiseks tehtud 

Euroopa Keskpanga intressitõusud kergitavad laenude hinda ka Eesti inimeste ning ettevõtete jaoks. 

Samas on täiendav intressikulu ettevõtetele umbkaudu 10% kasumist ja majapidamistele alla 2% 

tarbimiskulutustest. Sellega võrreldes on kiire hinnatõusu jätkumisel nii inimeste ostujõule kui ka 

majandusele märksa kahjustavam mõju. 

 

Valitsemissektori eelarvepuudujääk suureneb sel aastal järsult. Tulude kasv tänavu aeglustub, samas kui 

kulude kasv kiireneb, sest hüppeliselt on suurenenud nii sotsiaaltoetused kui ka valitsemissektori töötajate 

palgafond. Eelmise aasta puudujääk oli väiksem ka seetõttu, et käsikäes kiire hinnatõusuga kasvasid ka 

maksulaekumised, samas kui osa kulutusi jäi tegemata ning hinnakasvuga seotud riiklikud kulutused 

suurenevad viitajaga.  Valitsuse plaanitud kõikide eelarvepoliitiliste muudatuste rakendamine suurendab 

ajutiselt hinnakasvu, kuid pikemas vaates vähendab püsivat hinnatõusu survet. Eesti Panga hinnangul on 

vaja vähendada püsivaks kujunenud eelarvepuudujääki, sest see aitaks ohjeldada kiiret hinnakasvu. Samuti 

aitaks eelarvepuudujäägi vähendamine vältida Eesti riigivõla ja selle pealt makstavate intressikulude 

edasist kasvu. See probleem muutub tulevikus suuremaks, sest surve jooksvate kulude (nt sotsiaal- ja 

tervishoiukulud, julgeolek) suurendamiseks aja jooksul aina süveneb ja tööealise elanikkonna osakaal 

rahvastikus väheneb. Pikemas vaates toetavad korras riigirahandus ning madal võlakoormus Eesti 

konkurentsi- ja kasvuvõimet. 

 

2.2 Kohaliku omavalitsuse tasand  
 

Keila on 10 tuhande elanikuga väikelinn Harjumaal, mis asub pealinnast Tallinnast 25 km läänepool. 

Linna pindala on 11,25 km2, millest pool on tihedalt asustatud. Teine pool on kaetud metsade, looduslike 

heinamaade ja soodega. Keilat läbivad Paldiskisse ja Haapsallu viivad maanteed ja raudtee. Linn on 

Lääne-Harjumaa keskus. Hästi arenenud ettevõtlus pakub hulgaliselt töökohti mitte ainult Keila, vaid ka 

ümbruskonna valdade ja Tallinna elanikele. Kõik suuremad tööstuspiirkonnad paiknevad linna äärealadel. 

 

Kohaliku omavalitsuse toimimise aluseks on elanikkonna arvukus ja selle muutumine ajas. 01.01.2023 

seisuga oli rahvastikuregistri andmetel Keila linna elanike arv 10 387. Soolis-vanuseline jaotus on üldiselt 

tasakaalus (53% naisi ja 47% mehi), kuid vanuseline struktuur osundab vananevale rahvastikule. 
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Tuleviku prognoos Keila linna rahva arvu osas on stabiilne, lähtuvalt minevikutrendist pigem väikeses 

kasvus elanikkond, mis sõltub paljuski rändetegevusest. Rändele aitavad kaasa head arengueeldused Keila 

linnas elamiseks (Tallinna lähedus, kompaktne asustus ja taristu, rohelus, turvalisus, hea ligipääs avalikele 

teenustele) ja uued kinnisvaraarendused piirkonnas. Stabiilsus võimaldab läbimõeldud ja kestlikku 

linnaplaneerimist. 

 

Joonis 1. Keila linna elanike arv 1. jaanuari seisuga aastatel 2014-2023 

 
Allikas: https://www.elvl.ee/elanike-arv 

 

Kohaliku omavalitsuse heaolu sõltub paljuski sellest, kuivõrd hästi läheb töötavatel elanikel. Füüsilise 

isiku tulumaks moodustab Keila linna tuludest 62%. Tulumaksu laekumine on võrreldes 2018. a 

suurenenud 30,3% võrra ning maksumaksjate (MM) arv on kasvanud 1,2% võrra. 

 

Maksumaksjate arvu, füüsilistele isikutele tehtud väljamaksete, maksumaksjate sissetulekute ja tulumaksu 

laekumiste ning nendevaheliste suhtarvude ülevaade on toodud tabelis 2. 

 
Tabel 2. Keila linna tulumaksu laekumise ülevaade aastatel 2018-2022 

Keila linn 2018 2019 2020 2021 2022 

Maksumaksjate arv 4966 5062 5007 5033 5027 

Maksumaksjate arvu muutus 2,1% 1,9% -1,1% 0,5% -0,1% 

Väljamaksed füüsilistele isikutele 84 597 582 92 256 586 93 748 408 99 932 108 109 431 919 

Sissetulek maksumaksja kohta kuus 1 420 1 519 1 560 1 655 1 814 

Sissetuleku kasv maksumaksja kohta 7,4% 7,0% 2,7% 6,0% 9,6% 

Tulumaksu laekumine 10 187 294 11 110 476 11 367 890 12 075 316 13 275 127 

Tulumaksu laekumise kasv 13,1% 9,1% 2,3% 6,2% 9,9% 

Allikas: Rahandusministeerium 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

lapsed 0-6 981 996 989 962 974 954 986 977 935 966

lapsed 7-18 1 342 1 376 1 405 1 461 1 478 1 551 1 565 1 580 1 605 1 764

tööealised 19-64 5 978 5 917 5 852 5 889 5 932 5 961 5 867 5 817 5 714 5 916

eakad 65-… 1 446 1 467 1 518 1 549 1 572 1 621 1 650 1 697 1 711 1 741
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Joonis 2. Keila linna maksumaksjate arv ja maksumaksja keskmine väljamakse aastatel 2013-2022 

 
Allikas: Rahandusministeerium 

 

Detailset ülevaadet kohalike omavalitsuste tuludest, kuludest, aga ka varadest ja kohustustest leiab 

veebilehelt http://riigiraha.fin.ee/. Kohalike omavalitsuste teenuste ülevaade asub veebilehel 

https://minuomavalitsus.fin.ee/.  Keila linna eelarve ja eelarve täitmise ning majandusaasta aruannete info 

on leitav linna veebilehelt https://keila.ee/valdkonnad/finantsjuhtimine/. 

3 Põhitegevuse prognoos 

3.1 Põhitegevuse tulud 
 

Põhitegevuse tuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFSi regulatsioonist järgmisi tulusid: 

1) maksutulud;  

2) tulud kaupade ja teenuste müügist;  

3) saadavad toetused;  

4) muud tegevustulud. 

 

Kohaliku omavalitsuse kõige olulisem tuluallikas on üksikisiku tulumaksu laekumine, mis moodustab 

2023. aastal Keila linna maksutuludest ligi 99% ja põhitegevuse tuludest 62% ehk 14,3 miljonit eurot. 

Ülejäänud maksutuludeks on maamaks ja muud maksutulud nt reklaamimaks ja teede ja tänavate 

sulgemise maks. 

 

Tulud kaupade ja teenuste müügist koosneb laekumistest haridusasutuste, sotsiaalasutuste ja 

kultuuriasutuste majandustegevusest ning üüri- ja rendituludest. 

 

Saadavatest toetustest on olulisim riigieelarveline toetusfondi eraldis. Selle hulka kuuluvad nt 

üldhariduskoolide pidamiseks antav toetus, toimetulekutoetus,  puuetega laste hooldajatoetus ja kohalike 

teede hoiu toetus. 

 

Muud saadud toetused tegevuskuludeks all kajastatakse muuhulgas maakonnaraamatukogu funktsiooni 

täitmiseks antav toetus ja muuseumile antav tegevustoetus. 

 

Muudest tegevustuludest enamuse moodustab vee erikasutuse laekumised. 

 

Tabelis 3 on esitatud Keila linna eelmise aasta tegelikud ning käesoleva aasta ja eelarvestrateegia 

perioodiks prognoositud põhitegevuse tulud. 
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Tabel 3. Põhitegevuse tulud aastatel 2022-2027 

Keila linn 

2022 

täitmine 

2023 

eeldatav 

täitmine 

2024  

eelarve   

2025  

eelarve   

2026  

eelarve   

2027  

eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 21 752 404 23 305 939 24 506 737 25 666 649 26 700 281 27 759 384 

Maksutulud 13 496 834 14 460 000 15 904 000 16 753 000 17 482 500 18 226 650 

   sh tulumaks 13 342 623 14 300 000 15 737 000 16 571 000 17 284 000 18 010 000 

   sh maamaks 148 051 150 000 150 000 165 000 181 500 199 650 

   sh muud maksutulud 6 160 10 000 17 000 17 000 17 000 17 000 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 630 456 1 704 988 1 790 237 1 879 749 1 954 939 2 033 137 

Saadavad toetused tegevuskuludeks 6 584 427 7 108 451 6 780 000 7 001 400 7 230 342 7 467 097 

   sh  toetusfond 4 964 109 6 184 454 5 880 000 6 056 400 6 238 092 6 425 235 

   sh muud saadud toetused 

tegevuskuludeks 

1 620 318 923 997 900 000 945 000 992 250 1 041 863 

Muud tegevustulud 40 686 32 500 32 500 32 500 32 500 32 500 

 

Põhitegevuse tulud on  prognoositud järgmistel eeldustel: 

• tulumaksu laekumise kasvuks arvestatakse rahandusministeeriumi ja Eesti panga majandus-

prognoosides toodud palgakasvu ning 2024. aastast jõustuvaid tulumaksu määrasid: KOVidele 

laekub järgmisel aastal 2,5% residendist füüsilise isiku riiklikust pensionist ja 11,89% residendist 

füüsilise isiku muust maksustatavast tulust (hetkel laekub KOVidele vaid residendist füüsilise isiku 

muust maksustatavast tulust 11,96%); 

• maamaksu laekumiste 10%list kasvu prognoositakse alates 2025. aastast, 2022. a maade hindamise 

tulemused hakkavad kehtima alates 2024. aasta algusest, kuid kehtima jääb 10% maamaksu kasvu 

piirang, mis järgmise aasta laekumist oluliselt ei mõjuta; 

• muude maksutulude kasvuks prognoositakse teede ja tänavate sulgemise maksu tulusid, mis 

kehtestati alates 1. juulist 2023; 

• tulud kaupade ja teenuste müügist arvestatakse lähtuvalt Rahandusministeeriumi poolt 

prognoositud tarbijahinnaindeksi kasvust, palga alammäärast sõltuvate lasteaia kohatasude tõusust 

ning lisatud on ka eeldatavad tulud uue lauluväljaku rentimisest; 

• toetusfondi eraldist vähendatakse 2024. aastal tulenevalt hooldusreformi ja asendushoolduse 

rahastuse lülitumisega tulumaksubaasi. Edaspidi eraldis suureneb igal aastal lähtuvalt palgakasvu 

ja tarbijahinnaindeksi prognoositud muutusest (kooliõpilaste arvu muutusest lähtuvat võimalikku 

mõju haridustoetusele ei arvestata); 

• muud saadavad toetused tegevuskuludeks prognoositakse 2024-2027 aastatel kasvuga 5% aastas; 

• muud tegevustulud sh laekumised vee erikasutusest ei muutu. 

 

Põhitegevuse tulud suurenevad eelarvestrateegia perioodi lõpuks 27,6% võrra ehk 27,8 miljoni euroni. 

 

3.2 Põhitegevuse kulud 
 

Põhitegevuse kuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFSi regulatsioonist järgmisi kulusid: 

1) antavad toetused; 

2) muud tegevuskulud.

 

Muud tegevuskulud jagunevad personali- ja majandamiskuludeks ning muudeks kuludeks. 

 

Tabelis 4 on esitatud Keila linna eelmise aasta tegelikud ning käesoleva aasta ja eelarvestrateegia 

perioodiks prognoositud põhitegevuse kulud. 
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Tabel 4. Põhitegevuse kulud aastatel 2022-2027 

Keila linn 

2022 

täitmine 

2023 

eeldatav 

täitmine 

2024  

eelarve 

2025  

eelarve 

2026  

eelarve 

2027  

eelarve 

Põhitegevuse kulud kokku 20 561 808 23 236 314 23 457 000 24 508 800 25 548 450 26 617 753 

Antavad toetused tegevuskuludeks 1 312 861 1 557 379 1 607 000 1 687 350 1 771 718 1 860 303 

Muud tegevuskulud 19 248 947 21 678 935 21 850 000 22 821 450 23 776 732 24 757 450 

    sh personalikulud 11 064 972 13 299 856 13 450 000 14 001 450 14 603 512 15 216 860 

    sh majandamiskulud 8 176 284 8 339 997 8 360 000 8 778 000 9 129 120 9 494 285 

    sh muud kulud 7 691 39 082 40 000 42 000 44 100 46 305 

 

Põhitegevuse kulud on prognoositud järgmistel eeldustel: 

• antavad toetused tegevuskuludeks suurenevad 2024. aastal 3% ja edaspidi 5% aastas; 

• personalikulud suurenevad 2024. aastal 1% ja aastatel 2025-2027 vähemalt rahandusministeeriumi 

riikliku keskmise palgakasvu prognoosi võrra; 

• majandamiskulud 2024. aastal oluliselt ei kasva ja 2025-2027 aastate kasv on keskmiselt 4% aastas 

tulenevalt kokkuhoiu ja säästliku majandamise vajadusest. Kulude kasv on tingitud eelkõige 

tarbijahinna indeksi tõusu ja uute investeeringutega seotud püsikulude lisandumisest; 

• muud kulud suurenevad aastas keskmiselt 5% võrra. 

 

Põhitegevuse kulud jagunevad eelarvestrateegia perioodil valdkondade vahel järgmiselt: haridus 65,9%, 

sotsiaalne kaitse 11,0%, vaba aeg ja kultuur 10,8%, üldised valitsussektori teenused 6,4%, majandus 2,6%, 

keskkonnakaitse 2,4% ning elamu- ja kommunaalmajandus 0,9%. 

 

Põhitegevuse kulud suurenevad eelarvestrateegia perioodi lõpuks 29,5% võrra ehk 26,6 miljoni euroni. 

 

3.3 Põhitegevuse tulem 
 

Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe, mille lubatav väärtus 

aruandeaasta lõpu seisuga peab olema null või positiivne (KOFS § 33 lõige 2). Eelarvestrateegia perioodil 

2024-2027 ületavad tulud igal aastal kulusid ning tulemi suhe tuludesse on keskmiselt 4,3%. 

 

Tabel 5. Põhitegevuse tulem aastatel 2022-2027 

Keila linn 

2022 

täitmine 

2023 

eeldatav 

täitmine 

2024  

eelarve   

2025  

eelarve   

2026  

eelarve   

2027  

eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 21 752 404 23 305 939 24 506 737 25 666 649 26 700 281 27 759 384 

Põhitegevuse kulud kokku 20 561 808 23 236 314 23 457 000 24 508 800 25 548 450 26 617 753 

Põhitegevuse tulem 1 190 595 69 625 1 049 737 1 157 849 1 151 831 1 141 631 

Tulemi % tuludest 5,5% 0,3% 4,3% 4,5% 4,3% 4,1% 

 

Positiivset põhitegevuse tulemit kasutatakse arengukavas kavandatud investeeringute tarbeks võetud 

pangalaenu tagasimaksete finantseerimiseks. Pikemas perspektiivis on strateegia eesmärgiks põhitegevuse 

tulude-kulude ülejäägi suurendamine, mis loob eeldused linna investeerimisvõimekuse säilitamisele ja 

kasvule. 
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4 Investeerimistegevus 
 

Investeerimistegevuse rahavoogudes käsitletakse eelarvestrateegias KOFSi regulatsioonist järgmisi 

elemente: 

1) põhivara soetus; 

2) põhivara müük; 

3) põhivara soetuseks saadav 

sihtfinantseerimine; 

4) põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine; 

5) osaluste soetus; 

6) osaluste müük; 

7) muude aktsiate ja osade müük; 

8) antavad laenud; 

9) tagasilaekuvad laenud; 

10) finantstulud ja finantskulud. 

 

Põhivara soetuseks vajalike investeeringute omaosaluse tagamiseks planeeritakse linnale kuuluvate 

kinnistute müüke aastatel 2024-2025 kogusummas 1,2 miljonit eurot. 

 

Eelarvestrateegia järgi on järgneva nelja aasta jooksul kavas investeerida põhivara soetuseks kokku 2,9 

miljonit eurot, millest 1,1 miljonit laenu arvelt. Suuremad objektid on haridusvaldkonnas Vikerkaare 

lasteaia hoone renoveerimine ja õueala kaasajastamine 2,1 miljonit eurot ning majandusvaldkonnas 0,4 

miljonit eurot Tallinna mnt rekonstrueerimine. Nimetatud objektide elluviimiseks planeeritakse 

kaasrahastusi erinevatest toetusmeetmetest. Investeerimistegevuses on kajastatud toetuste (põhivara 

soetamiseks saadav sihtfinantseerimine) esialgne prognoos, kuigi nende saamine ja suurus ei ole lõplikult 

selge. 

 

Osaluste soetusena suunatakse aastatel 2024-2026 rahalised vahendid linna sõltuvale üksusele OÜ-le 

Keila Tervisekeskus 0,3 miljonit eurot klubihoone rajamiseks. 

 

Investeerimistegevuses on muuhulgas kajastatud ka laenukohustuste intressimaksed. Intressimaksed 

kasvavad vastavalt uutele võetud laenudele. Laenuintresside maksed koosnevad laenuandja marginaalist, 

millele lisandub kuue kuu Euribor. Alates 2022. aasta suvest hakati inflatsiooni ohjamiseks Euribori 

tõstma ja 2023. aasta lõpuks prognoositakse selle kasvu kuni 4%ni. 2023. aasta intressimaksete 

planeerimisel on arvestatud Euribori tõusuga ning eeldatakse, et Euribor jääb 2023. aasta tasemel püsima 

kuni strateegiaperioodi lõpuni. 

 

Tabel 6. Investeerimistegevus aastatel 2022-2027 

Keila linn 

2022 

täitmine 

2023 

eeldatav 

täitmine 

2024  

eelarve 

2025  

eelarve 

2026  

eelarve 

2027  

eelarve 

Investeerimistegevus kokku -998 829 -4 334 806 -386 130 -696 130 -1 580 908 -592 389 

Põhivara müük (+) 5 000 0 500 000 700 000 0 0 

Põhivara soetus (-) -1 509 976 -5 306 340 -100 000 -1 350 000 -1 350 000 -100 000 

sh projektide omaosalus -705 914 -3 973 876 -100 000 -925 000 -1 125 000 -100 000 

Põhivara soetuseks saadav 

sihtfinantseerimine (+) 

804 061 1 347 464 0 425 000 225 000 0 

Põhivara soetuseks antav 

sihtfinantseerimine (-) 

-42 290 -56 130 -6 130 -6 130 -5 908 -12 389 

Osaluste ning muude aktsiate ja 

osade soetus (-) 

-165 000 0 -300 000 0 

 

0 0 

Finantstulud (+) 274 0 10 000 10 000 10 000 10 000 

Finantskulud (-) -90 899 -319 800 -490 000 -475 000 -460 000 -490 000 
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Investeeringute maht on valdkondade lõikes kavandatud aastani 2027. Tabelis 7 on toodud 

investeerimisobjektid valdkondade lõikes. Investeeringute vajadus ja võimalused vaadatakse üle iga-

aastaselt ja uuendatakse arvestades linna finantsvõimekust. 

 

Tabel 7. Suuremad investeerimisobjektid valdkondade lõikes aastatel 2023-2027 

Keila linn 

2023 

eelarve 

2024 

eelarve 

2025 

eelarve 

2026 

eelarve 

2027 

eelarve 

04 Majandus 199 130 106 130 506 130 105 908 112 389 

Luha tn kergliiklustee 193 000 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 193 000 0 0 0 0 

Tallinna ringraudtee osalus 6 130 6 130 6 130 5 908 12 389 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 6 130 6 130 6 130 5 908 12 389 

Teede remont 0 100 000 100 000 100 000 100 000 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 100 000 100 000 100 000 100 000 

Tallinna mnt rekonstrueerimine 0 0 400 000 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 200 000 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 0 200 000 0 0 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 4 920 000 300 000 0 0 0 

Uue lauluväljaku ehitus 4 920 000 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 1 267 464 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 3 652 536 0 0 0 0 

Terviseradade klubihoone rajamine 0 300 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 300 000 0 0 0 

09 Haridus 62 300 0 850 000 1 250 000 0 

Ehitajate tee koolihoonele uue ATS süsteemi 

paigaldamine 62 300 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 62 300 0 0 0  0 

Lasteaed Vikerkaar hoonete ja tehnosüsteemide 

renoveerimine ja õuealade kaasajastamine 0 0 850 000 1 250 000 0 

sh toetuse arvelt 0 0 225 000 225 000 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 0 625 000 1 025 000  0 

5 Finantseerimistegevus ja netovõlakoormus 
 

Finantseerimistehingud on eelarve põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude ning investeerimistegevuse 

vahe katmiseks teostatavad finantstehingud. Finantseerimistegevuse rahavoogudes käsitletakse tulenevalt 

KOFSi regulatsioonist järgmisi elemente: 

1) laenude võtmine; 

2) võetud laenude tagasimaksmine 

 

Finantseerimistehingute kavandamisel on arvestatud põhimõttega, et põhitegevuse tulem katab laenu 

põhiosa tagasimaksed ja laenu teenindamise kulud. 

 

Tabelis 8 on esitatud Keila linna eelmise aasta tegelikud ning käesoleva aasta ja eelarvestrateegia 

perioodiks kavandatud finantseerimistehingud koos likviidsete varade muutusega. 
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Tabel 8. Finantseerimistegevus ja likviidsete varade muutus aastatel 2022-2027 

Keila linn 

2022 

täitmine 

2023 

eeldatav 

täitmine 

2024  

eelarve 

2025  

eelarve 

2026  

eelarve 

2027  

eelarve 

Finantseerimistegevus -421 332 3 540 000 -640 000 -655 000 455 000 -785 000 

   Kohustiste võtmine (+) 50 720 3 930 000 0 0 1 125 000 0 

   Kohustiste tasumine (-) -472 052 -390 000 -640 000 -655 000 -670 000 -785 000 

Likviidsete varade muutus -234 680 -725 181 23 607 -193 281 25 923 -235 758 

 

Eelarvestrateegias tuleb planeerida ka netovõlakoormus. KOFSi kohaselt arvutatakse netovõlakoormus 

tekkepõhiste andmete alusel aastavahetuse seisuga. 

 

Netovõlakoormus on võlakohustuste suuruse ja likviidsete varade kogusumma vahe. Võlakohustused 

sisaldavad kõiki laenukohustusi ja muid  pikaajalisi kohustusi. Võlakoormuse arvestamisel lähtutakse 

netoarvestuse põhimõttest, et suuremas summas likviidsete vahendite olemasolul saavad omavalitsus-

üksused suuremas summas kohustusi võtta. 

 

Tabel 9. Netovõlakoormus lubatud ja tegelik määr aastatel 2022-2027 

Keila linn 

2022 

täitmine 

2023 

eeldatav 

täitmine 

2024  

eelarve 

2025  

eelarve 

2026  

eelarve 

2027  

eelarve 

Likviidsete varade suunamata 

jääk aasta lõpuks 

1 911 144 1 185 963 1 209 570 1 016 289 1 042 213 806 455 

Võlakohustised kokku aasta 

lõpu seisuga 

7 224 315 10 764 315 10 124 315 9 469 315 9 924 315 9 139 315 

Netovõlakoormus (eurodes) 5 313 172 9 578 353 8 914 746 8 453 026 8 882 103 8 332 861 

Netovõlakoormus (%) 24,4% 41,1% 36,4% 32,9% 33,3% 30,0% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 

(eurodes) 

17 401 923 18 644 751 19 605 390 19 249 987 18 690 197 18 043 600 

Netovõlakoormuse individuaalne 

ülemmäär (%) 

80,0% 80,0% 80,0% 75,0% 70,0% 65,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 12 088 751 9 066 398 10 690 644 10 796 961 9 808 094 9 710 739 

 

Linna netovõlakoormus strateegiaperioodil ei ületa lubatavat ülemmäära. 

6  Arvestusüksus ja finantsdistsipliin  
  

Eelarvestrateegia koostatakse kohaliku omavalitsuse arvestusüksusele. Keila linnal on kaks sõltuvat 

üksust: 

1) AS Keila Vesi 

2) OÜ Keila Tervisekeskus  

 

Sõltuv üksus raamatupidamise seaduse mõistes on kohaliku omavalitsuse üksuse otsese või kaudse 

valitseva mõju all olev asutus, kes on saanud kohalikult omavalitsuselt üle poole tuludest või kes on saanud 

toetust ja renditulu kohalikult omavalitsuselt ja nende valitseva mõju all olevatelt üksustelt rohkem kui 

10% vastava aasta põhitegevuse tuludest. 
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Tabel 10. Sõltuvate üksuste finantsnäitajad aastatel 2022-2027 

AS Keila Vesi 

2022 

täitmine 

2023 

eeldatav 

täitmine 

2024  

eelarve   

2025  

eelarve   

2026  

eelarve   

2027 

eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 3 512 454 3 602 432 3 674 481 3 747 970 3 822 930 3 899 388 

sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 1 604 067 1 474 845 1 504 342 1 534 429 1 565 117 1 596 420 

sh saadud tulud muudelt 

arvestusüksusesse kuuluvatelt üksustelt 357 559 231 135 232 000 232 000 232 000 232 000 

Põhitegevuse kulud kokku 2 997 177 2 881 198 2 938 822 2 997 598 3 057 550 3 118 701 

sh tehingud kohaliku omavalitsuse 

üksusega 9 554 9 150 9 150 9 150 9 150 9 150 

sh tehingud muude arvestusüksusesse 

kuuluvate üksustega 1 538 1 600 1 600 1 600 1 600 1 600 

Põhitegevustulem 515 277 721 234 735 659 750 372 765 379 780 687 

Investeerimistegevus kokku -122 145 -50 800 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 

Eelarve tulem 393 132 670 434 635 659 650 372 665 379 680 687 

Finantseerimistegevus -442 765 -496 695 -490 000 -480 000 -480 000 -480 000 

Likviidsete varade muutus -49 633 173 739 145 659 170 372 185 379 200 687 

Likviidsete varade suunamata jääk 

aasta lõpuks 425 715 599 454 745 113 915 485 1 100 864 1 301 551 

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 5 082 460 4 585 765 4 095 765 3 615 765 3 135 765 2 655 765 

Netovõlakoormus (eurodes) 4 656 745 3 986 311 3 350 652 2 700 280 2 034 901 1 354 214 

Netovõlakoormus (%) 132,6% 110,7% 91,2% 72,0% 53,2% 34,7% 

OÜ Keila Tervisekeskus 

2022 

täitmine 

2023 

eeldatav 

täitmine 

2024  

eelarve   

2025  

eelarve   

2026  

eelarve   

2027 

eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 1 084 470 1 005 000 1 810 000 1 015 000 1 020 000 1 030 000 

sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 575 750 406 666 450 000 460 000 465 000 470 000 

sh saadud tulud muudelt 

arvestusüksusesse kuuluvatelt üksustelt 

1 538 1 600 1 600 1 600 1 600 1 600 

Põhitegevuse kulud kokku 1 182 610 1 037 000 1 010 000 1 015 000 1 020 000 1 025 000 

sh tehingud kohaliku omavalitsuse 

üksusega 

25 200 25 200 25 200 30 000 30 000 30 000 

sh tehingud muude arvestusüksusesse 

kuuluvate üksustega 

357 559 231 135 232 000 232 000 232 000 232 000 

Põhitegevustulem -98 140 -32 000 800 000 0 0 5 000 

Investeerimistegevus kokku -98 775 0 -800 000   -5 000 

Eelarve tulem -196 915 -32 000 0 0 0 0 

Finantseerimistegevus 0 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade muutus 8 471 -32 000 0 0 0 0 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 205 385 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata jääk 

aasta lõpuks 

66 486 34 486 34 486 34 486 34 486 34 486 

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 0 0 0 0 0 0 

Netovõlakoormus (eurodes) 0 0 0 0 0 0 

Netovõlakoormus (%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

 

Tabelis 11 on esitatud Keila linna arvestusüksuse (kohaliku omavalitsuse üksus Keila linn koos sõltuvate 

üksustega AS Keila Vesi ja OÜ Keila Tervisekeskus) eelmise aasta tegelikud ning käesoleva aasta ja 

eelarvestrateegia perioodiks kavandatud finantsnäitajad. 
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Tabel 11. Keila linna arvestusüksuse eelarvestrateegia koondtabel 

Keila linn (kohalik omavalitsuse üksus 

ja sõltuvad üksused kokku) 

2022 

täitmine 

2023 

eeldatav 

täitmine 

2024 

eelarve   

2025 

eelarve   

2026 

eelarve   

2027 

eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 23 775 660 25 764 775 27 768 926 28 162 441 29 240 344 30 349 603 

Põhitegevuse kulud kokku 22 167 927 25 005 916 25 183 530 26 254 220 27 323 133 28 422 285 

 sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud 

kasutusrendimaksed  0 0 0 0 0 0 

Põhitegevustulem 1 607 732 758 859 2 585 396 1 908 221 1 917 211 1 927 318 

Investeerimistegevus kokku -1 219 749 -4 385 606 -1 286 130 -796 130 -1 680 908 -697 389 

Eelarve tulem 387 983 -3 626 747 1 299 266 1 112 091 236 303 1 229 929 

Finantseerimistegevus -864 097 3 043 305 -1 130 000 -1 135 000 -25 000 -1 265 000 

Likviidsete varade muutus -275 843 -583 442 169 266 -22 909 211 303 -35 071 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 200 271 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata jääk 

aasta lõpuks 2 403 345 1 819 903 1 989 169 1 966 260 2 177 562 2 142 491 

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 12 306 775 15 350 080 14 220 080 13 085 080 13 060 080 11 795 080 

Netovõlakoormus (eurodes) 9 903 431 13 530 178 12 230 912 11 118 821 10 882 518 9 652 589 

Netovõlakoormus (%) 41,7% 52,5% 44,0% 39,5% 37,2% 31,8% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 19 020 528 20 611 820 22 215 141 21 121 831 20 468 241 19 727 242 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 80,0% 80,0% 80,0% 75,0% 70,0% 65,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 9 117 097 7 081 642 9 984 229 10 003 010 9 585 722 10 074 653 

 

Kokkuvõttes peab Keila linn strateegiaperioodil kinni omavalitsustele riigi poolt kehtestatud 

finantsdistsipliini tagamise meetmetest - kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse üksuse 

arvestusüksuse põhitegevuse tulemi lubatavast väärtusest ja netovõlakoormuse ülemmäärast. 


